

## PROPOSTA DE PREÇOS

À

**Câmara Municipal de Paranatinga-MT**

Comissão Permanente de Licitações

**Ref. Convite – EDITAL 002/2021**

Data Abertura: **12/03/2021**

Horas: **09:00h**

**C. M. L. MATERIAIS FOTOGRÁFICOS LTDA**, empresa jurídica inscrita no CNPJ nº. 00.304.640/0001-95 e Inscrição Estadual nº. 13.158.859-1, localizada na Avenida Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, CEP: 78870-000. Apresentamos a nossa proposta, conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e utensílios de gabinetes e informática de uso geral para o Legislativo Municipal, 2021 / 2022.

Item	Qt.	Unid	Descrição do material	Código / Unid. Fornecime nto TCE- MT	Valor Unit.	Valor total
01	20	UN	Tinta para impressora duplicadora digital – na cor amarelo, magenta, cyan, preta original ou compatível para impressora Epson-Colorida L 3150	Código TCE: 2921-2 UN: 01	R\$ 324,40	R\$ 6.488,00
02	16	UN	Toner Original ou compatível para impressora Laser Jet M 1132 MFP. Preto	Código TCE: UN: 01	R\$ 64,50	R\$ 1.032,00
03	06	UN	Toner original ou compatível para impressora HP Laser Jet P 1102 – preto	Código TCE: 329565-6 UN: 01	R\$ 64,50	R\$ 387,00
04	06	UN	Toner original ou compatível para multifuncional Copier Brother DCP-L5652 DN preto	Código TCE: 00004809 UN: 01	R\$ 64,50	R\$ 387,00

Av. Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, FONE: (66) 3573-1343.

*Law.*

*Clemente R. S. S.*

*me*

**FOTO  
SCHUENQUENER**

05	10	UN	Toner original ou compatível para impressora Laser Jet PRO MFP M125A-preta	Código TCE: 0002190 UN: 01	R\$ 64,50	R\$ 645,00
06	20	UN	Toner original ou compatível para impressora Brother DCP1602 preto	Código TCE: 00054747 UN: 01	R\$ 64,50	R\$ 1.290,00
07	100	Resma	Papel A4, 75G/m², 210mmX297mm, resma com 500 folhas	Código TCE: 150125-9 UN: 268	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00
08	20	CX	Caneta esferográfica azul, caixa com 50 unidades	Código TCE: 00028641 UN: 61	R\$ 39,50	R\$ 790,00
09	150	UN	Pasta suspensa para arquivo, haste plástico. Medida: 361 X 0 X 240mm, gramatura: 175g a 200g GRS/m².	Código TCE: 169509-6 UN: 01	R\$ 1,85	R\$ 277,50
10	50	UN	Pasta registradora AZ, lombo largo, visor, ofício. Medidas: 35X28X8cm.	Código TCE: 343160-6 UN: 01	R\$ 13,88	R\$ 694,00
11	10	CX	Grampos 26/6 galvanizados para grampeadores, caixa com 5.000 unidades	Código TCE: 301019-8 UN: 01	R\$ 4,98	R\$ 49,80
12	20	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 0, caixa com 500 gramas	Código TCE: 196239-6 UN: 01	R\$ 18,79	R\$ 375,80
13	20	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 1, caixa com 500 gramas	Código TCE: 196239-6 UN: 38	R\$ 18,79	R\$ 375,80
14	20	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 3, caixa com 50 unidades	Código TCE: 00055957 UN: 61	R\$ 1,98	R\$ 39,60
15	20	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 4, caixa com 50 unidades	Código TCE: 196239-6 UN: 38	R\$ 1,98	R\$ 39,60
16	20	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 6, caixa com 50 unidades	Código TCE: 196239-6 UN: 38	R\$ 1,98	R\$ 39,60

Av. Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, FONE: (66) 3573-1343.

*how* *Clinton M. S.*

*max*  
*buen*



**FOTO  
SCHUENQUENER**

17	06	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 8, caixa com 100 unidades	Código TCE: 196239-6 UN: 38	R\$ 1,98	R\$ 11,88
18	06	CX	Clips galvanizado/niquelado nº 10, 100 unidades	Código TCE: 196239-6 UN: 38	R\$ 1,98	R\$ 11,88
19	20	UN	Grampeador de pressão 6 a 8mm	Código TCE: 0007814 UN: 01	R\$ 32,80	R\$ 656,00
20	50	CX	Grampo para grampeador	Código TCE: 401009-4 UN: 01	R\$ 4,98	R\$ 249,00
	30	UN	Cola bastão secagem rápida	Código TCE: 269744-0 UN: 229	R\$ 1,25	R\$ 37,50
22	50	UN	Pasta plástica no tamanho ofício de cor transparente	Código TCE: 162525-0 UN: 01	R\$ 2,89	R\$ 144,50
23	10	UN	Agenda de compromisso medindo 150mmX210mm	Código TCE: 272116-3 UN: 01	R\$ 29,80	R\$ 298,00
24	400	UN	Envelope de papelaria em papel OFF-SET pesando 120g, tipo saco, com impressão (4 X 0 cores), medindo A4 (24,5 X 35,1) cm, com aba	Código TCE: 238149-4 UN: 01	R\$ 0,32	R\$ 128,00
25	20	UN	Régua em alumínio de 30 cm	Código TCE: 430495-0 UN: 01	R\$ 9,35	R\$ 187,00
26	20	UN	Caneta marca texto salientador, light, tinta amarela	Código TCE: 162233-1 UN: 01	R\$ 1,98	R\$ 39,60
27	20	UN	Extrator de grampos em inox tipo espátula	Código TCE: 223470-0 UN: 01	R\$ 1,98	R\$ 39,60
28	15	UN	Perfurador para papel em aço, capacidade 22 folhas	Código TCE:	R\$ 21,50	R\$ 322,50

Av. Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, FONE: (66) 3573-1343.

Cleiton M. S.

max

**FOTO  
SCHUENQUENER**

			com 75g/m², com 2 vazadores na cor preta	322633-6 UN: 01		
29	6	UN	Perfurador para papel, em estrutura metálica, com capacidade de 50fls, com 4 vazadores, com marginalizador para centralização, na cor preta	Código TCE: 133548-0 UN: 01	R\$ 75,70	R\$ 454,20
30	30	UN	Corretivo tipo frasco, 18ml, para caneta	Código TCE: 324515-2 UN: 91	R\$ 1,79	R\$ 53,70
31	10	UN	Fita adesiva, crepe, medindo (38mmX50m), na cor branca	Código TCE: 39627-3 UN: 01	R\$ 14,79	R\$ 147,90
	10	UN	Fita adesiva em crepe, dupla face, medindo (20mmX20m) na cor branca	Código TCE: 377993-9 UN: 136	R\$ 7,19	R\$ 71,90
33	10	UN	Calculadora	Código TCE: 00038761 UN: 01	R\$ 6,40	R\$ 64,00
34	25	UN	Porta objetos de mesa para caneta, clipe, borracha e tesoura, em metal, base lisa, preto	Código TCE: 338991-0 UN: 01	R\$ 28,50	R\$ 712,50
35	2	UN	Aparelho de telefone digital, sem fio, identificador de chamadas, display LCD, registro de 90 ligações recebidas e 10 originadas com data, hora e duração, com funções flash, mute e rediscar	Código TCE: 00016045 UN: 01	R\$ 319,00	R\$ 638,00
36	15	UN	Aparelho de telefone digital, telefone com fio, com funções flash, rediscar e mudo, mínimo de 03 (três) volumes de campainha, mínimo de 02 (dois) timbres de campainha, posições de mesa e parede, sinalização de linha pulso e tom	Código TCE: 00010474 UN: 01	R\$ 75,80	R\$ 1.137,00
47	4	UN	Fragmentadora para fragmentar tiras de papel até 3,8mm, com capacidade 23	Código TCE: 73793-3	R\$ 5.899,00	R\$ 23.596,00

Av. Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, FONE: (66) 3573-1343.

Cláudio M. Silva

Handwritten signature and initials.





# FOTO SCHUENQUENER

			fls, p/ ciclo. Potencia de 120 watts, bivól	UN: 01		
48	100	Bloco	Bloco de anotação 38X51mm, 100 fls	Código TCE: 00052322 UN: 01	R\$ 4,68	R\$ 468,00
49	100	UN	Visor e etiqueta para pasta suspenso	Código TCE: 113329-2 UN: 1	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00
50	20	UN	Pincel atômico, cor variada, com ponta de feltro chanfrada, do tipo descartável	Código TCE: 157865-9 UN: 01	R\$ 1,89	R\$ 37,80
51	20	UN	Pincel atômico, cor variada, com ponta de feltro chanfrada, do tipo descartável	Código TCE: 157835-9 UN: 01	R\$ 1,89	R\$ 37,80
52	200	UN	Envelope plástico para documentos, tamanho A3, espessura de 0,18 micra, sem furos	Código TCE: 342897-4 UN: 01	R\$ 1,17	R\$ 234,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 46.915,96</b>						

Valor total da proposta (por extenso): Quarenta e seis mil, novecentos e quinze reais e noventa e seis centavos.

Validade da proposta: 60 dias;

Condições de pagamento: Conforme edital.

Prazo de entrega: Imediato.

\* Proposta emitida em 05 páginas.

Paranatinga/MT, 11 de Março de 2021.

*Cleverton Maciel Shuenquener*  
**CLEVERTON MACIEL SHUENQUENER**  
CPF: 002.186.671-67

00.304.640/0001-95  
C. M. L. MATERIAIS  
FOTOGRAFICOS LTDA - EPP  
AV. BANDEIRANTES 2128  
CENTRO CEP: 78.870-000  
PARANATINGA - MT

Av. Bandeirantes, nº. 2128, Centro, Paranatinga/MT, FONE: (66) 3573-1343.